D
E
18
.4
07
.1
_0
2.

2.
20
Typenschlüssel
Anschlussart, mechanisch
Anschlussart, elektrisch
9 = Conduit-Anschluss 1/2-14 NPT; Einzeladern
5 = Gerätestecker EN175301-803, 3-pol. + PE (inklusive Kupplungsdose IP67)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Ausgangssignal
A = 4 .. 20 mA , 2 Leiter
Messbereiche in bar
0016; 0025; 0040; 0060; 0100; 0200; 0250; 0400; 0500; 0600; 1050
Modifikationsnummer
H00 = für das Medium Wasserstoff
C = SF250CX20, Autoclave (7/16-20 UNF 2B)
G = G1/4 B DIN EN 837
HDA 4 4X X A - XXXX - H00 (2m)-
Zulassung
C = CSA
Isolationsspannung
N = 50 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete  (Kennzahl)
Kabellänge (nur für Conduit-Anschluss, entfällt bei Gerätesteckern)
Standard =  2 m
- N XC
(siehe nachfolgende Tabelle)
Kennzahl -
Typenschlüssel CSA certificate number 1760344
Schutzklassen und Einsatzgebiete Elektrischer
Anschluss
(siehe Typenschlüssel)
A = Class I Division 1 Group A, B, C, D T6
Class II Division 1 Group E, F, G
Class III
Class I Zone 0 AEx ia IIC T6 Ga
Ex ia IIC T6 Ga
Zone 20 AEx ia IIIC T85 °C Da
Ex ia IIIC T85 °C Da
Intrinsically Safe
Gase und Stäube
9
B = Class I Division 1 Group A, B, C, D T6
Class I Zone 0 AEx ia IIC T6 Ga
Ex ia IIC T6 Ga
Intrinsically Safe
Gase
5;6;9
Class I Division 2 Group A, B, C, D, T6, T5, T4
Class I Zone 2 AEx ic IIC T6, T5, T4 Gc
Ex ic IIC T6, T5, T4 Gc
Non incendive mit Feldverdrahtung
Gase
C = Class I Division 2 Group A, B, C, D, T6, T5, T4
Class II Division 2 Group F, G
Class III
Class I Zone 2 AEx nA IIC T6, T5, T4 Gc
Ex nA IIC T6, T5, T4 Gc
Zone 22 AEx tc IIIB T80 °C, T90 °C, T100 °C Dc
Ex tc IIIB T80 °C, T90 °C, T100 °C Dc
Non incendive
Gase und Stäube
9
Anmerkung
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschrie-
benen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen
wenden Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27
D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-1
Telefax +49 (0)6897 509-1726
E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com